News Release

2021年3月2日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・名証第一部

取締役候補者について

野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:奥田健太郎、以下「当社」）は、本

日開催の指名委員会において、2021年6月開催予定の定時株主総会に提出する取締役選任議案を

以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

＜取締役候補者＞

取締役候補者は下記の12名です。12名の候補者のうち、10名は執行役を兼務しない取締役候補者

であり、執行役を兼務する予定の取締役候補者は2名です。取締役候補者全員が選任された場合、当

社の取締役会は社外取締役8名、日本以外の国籍を持つ取締役4名、女性取締役3名など、さらに多様

性のある構成となります。

引き続き当社は、グローバルな金融機関としてより高度なガバナンスを目指していきます。

永井
ながい

 浩二
こ う じ

<重任> 取締役会長

奥田
お く だ

 健太郎
けんたろう

<重任> 代表執行役社長 グループCEO

寺口
てらぐち

 智之
ともゆき

 <新任> 代表執行役副社長

小川
お が わ

 祥司
し ょ う じ

 <新任>

石村
いしむら

 和彦
かずひこ

 <重任・社外> AGC（株）取締役

国立研究開発法人産業技術総合研究所理事長

島崎
しまざき

 憲
のり

明
あき

 <重任・社外> 国際財務報告基準財団（IFRS財団）アジア・オセア

ニア オフィス アドバイザー

住友商事（株）元代表取締役 副社長執行役員

高原
たかはら

 豪
たか

久
ひさ

 <新任・社外> ユニ・チャーム（株）代表取締役 社長執行役員

園
その

 マリ <重任・社外> 公認会計士

証券取引等監視委員会元委員

Laura
ロ ー ラ

 Simone Unger
ア ン ガ ー

 <重任・社外> 米国証券取引委員会（SEC）元委員・元委員長代行

Victor
ビ ク タ ー

 Chu
チ ュ ー

 <新任・社外> ファースト・イースタン・インベストメント・グループ（第

一東方投資集団） チェアマン兼CEO

J.Christopher
ク リ ス ト フ ァ ー

Giancarlo
ジ ャ ン カ ル ロ

<新任・社外> 米国商品先物取引委員会（CFTC）元委員長

ウィルキー・ファー・アンド・ギャラハー法律事務所

シニア・カウンセル

Patricia
パ ト リ シ ア

 Mosser
モ ッ サ ー

 <新任・社外> 米国財務省金融調査局 元デピュティ・ディレクター

ニューヨーク連邦準備銀行 元シニア・ヴァイス・プ

レジデント

コロンビア大学スクール・オブ・インターナショナル・

アンド・パブリック・アフェアーズ ディレクター

＜退任予定取締役＞（2021年6月定時株主総会日付）

森田
も り た

 敏夫
と し お

 代表執行役

宮下
みやした

 尚人
ひ さ と

 監査委員

木村
き む ら

 宏
ひろし

 <社外> 日本たばこ産業（株）社友

Michael
マ イ ケ ル

 Lim
リ ム

 Choo San
<社外> プライスウォーターハウスクーパース（シンガポー

ル）元エグゼクティブ・チェアマン

以 上